

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（道路復旧）

工事名	R5那土 国道195号 那賀・木頭北川 道路復旧工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		24,665,828		
道路土工		式	1		7,932,160		
掘削工		式	1		7,932,160		
掘削	土質:土砂	m3	100	2,176	217,600		単 1号
掘削	土質:軟岩	m3	980	3,273	3,207,540		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	3,479	347,900		単 3号
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	980	4,244	4,159,120		単 4号
排水構造物工		式	1		600,240		
集水桝・マンホール工		式	1		46,680		
プレキャスト集水桝	桝規格:450*450*500	箇所	2	23,340	46,680		単 5号
排水工		式	1		553,560		
小段排水	U型側溝規格:250*175	m	12	46,130	553,560		単 6号
法面工		式	1		13,670,100		

設計内訳書（道路復旧）

工事名	R5那土 国道195号 那賀・木頭北川 道路復旧工事（2）（ 担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
法枠工		式	1		13,670,100		
吹付枠	法枠規格:300-2000*2000, 中詰材種類:植生基材	m2	498	27,450	13,670,100		単 7号
構造物撤去工		式	1		289,328		
構造物取壊し工		式	1		225,680		
吹付法面取壊し	集積積込:有り, 工法区分:人力施工	m2	80	2,821	225,680		単 8号
運搬処理工		式	1		63,648		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	8	6,356	50,848		単 9号
殻処分	殻種別:モルタル殻	m3	8	1,600	12,800		単 10号
仮設工		式	1		2,174,000		
交通管理工		式	1		2,174,000		
交通誘導警備員	A	人日	50	15,540	777,000		単 11号
交通誘導警備員	B	人日	100	13,970	1,397,000		単 12号
直接工事費		式	1		24,665,828		

設計内訳書（道路復旧）

工事名	R 5 那土 国道 1 9 5 号 那賀・木頭北川 道路復旧工事（2）（ 担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		3,435,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		3,435,000		
純工事費		式	1		28,100,828		
現場管理費		式	1		10,150,000		
工事原価		式	1		38,250,828		
一般管理費等		式	1		7,347,172		
工事価格		式	1		45,598,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,559,800		
工事費計		式	1		50,157,800		

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,176
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準以外)	m3	1	2,176	2,176		
	合計					2,176		
	単価					2,176	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1,100	単価	3,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型バックホウ(クロー) [超小旋回型] 排ガス型(第1次) 山積0.11m3	2, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 0.56日, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 7時間	日	38	34,730	1,319,740		
	小型バックホウ(クロー) [標準] 排ガス型(第1次) 山積0.044m3	2, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 0.56日, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 7時間	日	50	29,690	1,484,500		
	フレーカー(リース) 90kg		日	50	3,830	191,500		
	不整地運搬車[クロー型・クランプ式] 1t積	3, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 0.57日, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 7時間	日	24	25,150	603,600		
	合計					3,599,340		
	単価					3,273	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,479
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,479	3,479		
合計						3,479		
単価						3,479	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	4,244
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック杓山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,49.5km以下	m3	1	4,244	4,244		
合計						4,244		
単価						4,244	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	名称・規格	条件	単位	箇所	単価	金額	単価	23, 340
	プレキャスト集水桝	桝規格:450*450*500					2	
	プレキャスト集水桝	据付, 80kgを超え200kg以下, 有り, 全ての費用	基	2	3, 632	7, 264		
	プレキャスト集水桝(材料費)		基	2	5, 000	10, 000		
	床掘り	岩塊・玉石, 現場制約あり	m3	2	12, 980	25, 960		
	埋戻し	上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 441	3, 441		
	合計					46, 665		
	単価					23, 340	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	小段排水	U型側溝規格:250*175	単位	m	単位数量	12	単価	46,130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,側溝(各種),L=2000mm,1000kg/個以下,無し,小段面部,有り,砕石(各種),0.4m3/10m	m	12	7,197	86,364		
モルタル吹付工		10cm,250m2未満,無,無	m2	56	10,190	570,640		
ラス張工[市場単価]		250m2未満,無	m2	-56	2,899	-162,344		
床掘り		岩塊・玉石,現場制約あり	m3	4	12,980	51,920		
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	2	3,441	6,882		
	合計					553,462		
	単価					46,130	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	吹付砕	法砕規格:300-2000*2000, 中詰材種類:植生基材	単位	m2	単位数量	498	単価	27,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	7x張工[市場単価]	250m2以上500m2未満, 有	m2	498	2,019	1,005,462		
	吹付砕工[市場単価]	梁断面 300×300, 500m以上(標準), 無	m	540	19,470	10,513,800		
	水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]		m 3	12	68,600	823,200		
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工, 5cm, 250m2以上500m2未満, 無, 無, 有	m2	260	5,098	1,325,480		
	合計					13,667,942		
	単価					27,450	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	吹付法面取壊し	集積積込:有り,工法区分:人力施工	単位	m2	単位数量	1	単価	2,821
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付法面取壊し		有り,人力施工	m2	1	2,821	2,821		
合計						2,821		
単価						2,821	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	6,356
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		吹付法面とりこわし(モルタル),機械積込,無し,60.0km以下,全ての費用	m3	1	6,356	6,356		
合計						6,356		
単価						6,356	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	処分	殻種別:モルタル殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	15,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,540	15,540		
合計						15,540		
単価						15,540	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円／人日	